[image: image1.jpg]

СОВЕТ

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

31.01.2024

            № 1
Об утверждении соглашения между органами местного самоуправления Москаленского муниципального района Омской области и сельскими поселениями Москаленского муниципального района Омской области о передаче осуществления части своих полномочий

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Москаленского муниципального района Омской области, Совет Москаленского муниципального района Омской области РЕШИЛ:

1. Органу местного самоуправления Москаленского муниципального района Омской области передать органам местного самоуправления Алексеевского, Гвоздевского, Екатериновского, Звездинского, Ивановского, Ильичевского, Краснознаменского, Новоцарицынского, Роднодолинского, Тумановского, Шевченковского, Элитовского сельских поселений полномочия, предусмотренные соглашениями.
2. Утвердить:

- соглашение между органами местного самоуправления Москаленского муниципального района Омской области и Алексеевским сельским поселением Москаленского муниципального района Омской области о передаче осуществления части своих полномочий согласно приложению № 1 к настоящему решению;
- соглашение между органами местного самоуправления Москаленского муниципального района Омской области и Гвоздевским сельским поселением Москаленского муниципального района Омской области о передаче осуществления части своих полномочий согласно приложению № 2 к настоящему решению;
- соглашение между органами местного самоуправления Москаленского муниципального района Омской области и Екатериновским сельским поселением Москаленского муниципального района Омской области о передаче осуществления части своих полномочий согласно приложению № 3 к настоящему решению;
- соглашение между органами местного самоуправления Москаленского муниципального района Омской области и Звездинским сельским поселением Москаленского муниципального района Омской области о передаче осуществления части своих полномочий согласно приложению № 4 к настоящему решению;
- соглашение между органами местного самоуправления Москаленского муниципального района Омской области и Ивановским сельским поселением Москаленского муниципального района Омской области о передаче осуществления части своих полномочий согласно приложению № 5 к настоящему решению;
- соглашение между органами местного самоуправления Москаленского муниципального района Омской области и Ильичевским сельским поселением Москаленского муниципального района Омской области о передаче осуществления части своих полномочий согласно приложению № 6 к настоящему решению;
- соглашение между органами местного самоуправления Москаленского муниципального района Омской области и Краснознаменским сельским поселением Москаленского муниципального района Омской области о передаче осуществления части своих полномочий согласно приложению № 7 к настоящему решению;
- соглашение между органами местного самоуправления Москаленского муниципального района Омской области и Новоцарицынским сельским поселением Москаленского муниципального района Омской области о передаче осуществления части своих полномочий согласно приложению № 8 к настоящему решению;
- соглашение между органами местного самоуправления Москаленского муниципального района Омской области и Роднодолинским сельским поселением Москаленского муниципального района Омской области о передаче осуществления части своих полномочий согласно приложению № 9 к настоящему решению;

- соглашение между органами местного самоуправления Москаленского муниципального района Омской области и Тумановским сельским поселением Москаленского муниципального района Омской области о передаче осуществления части своих полномочий согласно приложению № 10 к настоящему решению;

- соглашение между органами местного самоуправления Москаленского муниципального района Омской области и Шевченковским сельским поселением Москаленского муниципального района Омской области о передаче осуществления части своих полномочий согласно приложению № 11 к настоящему решению;

- соглашение между органами местного самоуправления Москаленского муниципального района Омской области и Элитовским сельским поселением Москаленского муниципального района Омской области о передаче осуществления части своих полномочий согласно приложению № 12 к настоящему решению.
3. Опубликовать настоящее решение в источниках официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решение возложить на комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и строительства (Мурзакаев И.С.).
Глава Москаленского

муниципального района                                                                                    А.В. Ряполов
Председатель Совета

Москаленского муниципального района                                                    Е.Ю. Наумович